PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº007/2025/FMSCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº013/2025/FMSCO/TO
O  MUNICÍPIO  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  TENDO  COMO
INTERVENIENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através
da  Secretaria  Adjunta  de  Licitação,  nos  termos  da  Lei  Federal  Nº  14.133/2021,  do  Decreto
Nº11.878/2024,  e  do  Decreto  Municipal  Nº07  de  31  de  janeiro  de  2024,  torna  público  para
conhecimento dos interessados o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº007/2025/FMSCO/TO, na forma de
Credenciamento de Pessoa Jurídica para prestação de serviços especializados na área de saúde, para
prestar serviços de consultas com exames, cirurgias e demais procedimentos especializados em
oftalmologia, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colinas do
Tocantins/TO,  de acordo com os critérios,  especificações,  termos e  condições estabelecidas no
Edital, no Termo de Referência – Anexo I e demais anexos. O Edital do Credenciamento, vigerá por
01 (um) ano, a partir da data de sua publicação. O prazo para credenciamento, iniciar-se-á a partir
da data de publicação do Edital. O Edital e maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria
Adjunta de Licitação na Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO (Anexo 01), no horário das
07:15h  às  11:15h  e  das  13:15  h  às  17:15h,  ou  através  do  site  oficial  do  município:
https://colinas.to.gov.br/editais  ou  do  site  Portal  Nacional  de  Compras  Públicas  –  PNCP
(https://www.gov.br/pncp/),  ou  solicitação  formal  através  do  e-mail  licitacao@colinas.to.gov.br.
Maiores informações: Fone: (63) 99272-7557.
Colinas do Tocantins – TO, aos vinte e três (23) dias do mês de dezembro de 2025.

Malvina da Cruz Nascimento
Nascimento

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-e314c2-23122025193939

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1973/2025

http://www.tcpdf.org